[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2024  № 62
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление администрации

Советского  муниципального района от 26.10.2023 № 604
В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 121-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 26.10.2023 № 604 «Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» р.п. Степное Советского района Саратовской области» следующие изменения:
1) раздел паспорта Программы Финансовое обеспечение муниципальной программы объемы изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы
	 Финансирование реализуемых мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального района, внебюджетных средств и прочих безвозмездных поступлений в бюджет муниципального района (спонсорские средства).
Общий объем финансирования Программы составит: 57557,9 тыс.руб., в том числе:
в 2024 году – 18632,6 тыс.руб.: средства местного бюджета муниципального района 14337,5 тыс.руб.;  средства областного бюджета (прогнозно)  – 2895,1 тыс.руб., внебюджетные средства (прогнозно) – 1400,0 тыс.руб.
в 2025 году – 18159,2 тыс.руб.: средства местного бюджета муниципального района 16759,2 тыс.руб.;  внебюджетные средства (прогнозно) – 1400,0 тыс.руб.
в 2026 году – 20766,1 тыс.руб.: средства местного бюджета муниципального района 19366,1 тыс.руб.;  внебюджетные средства (прогнозно) – 1400,0 тыс.руб.

                                                                                                                                      »;
2) приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» р.п. Степное Советского района Саратовской области» изложить в новой редакции (прилагается);
2. Признать утратившими силу постановления администрации Советского муниципального района:

 - от 19.10.2022 № 601 «Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» р.п. Степное Советского района Саратовской области»;
- от 07.03.2023 № 105 «О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района от 19.10.2022 № 601»;

- от 31.05.2023 № 267/1 «О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района от 19.10.2022 № 601»;
- от 09.10.2023 № 546 «О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района от 19.10.2022 № 601»;

- от 18.10.2023 № 579 «О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района от 19.10.2022 № 601»;

- от 11.12.2023 № 717 «О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района от 19.10.2022 № 601»;

- от 29.12.2023 № 790 «О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района от 19.10.2022 № 601».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава Советского

муниципального района                                                                                             С.В. Пименов
Николаева Ю.П.
5-39-69
2

	Приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от02.02.2024 № 62
«Приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение деятельности муниципального  автономного учреждения  дополнительного  образования «Спортивная школа» р.п. Степное Советского района Саратовской области»

Сведения  об объемах и источниках финансового обеспечения программы «Обеспечение деятельности муниципальных автономных учреждений Советского муниципального района»

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего
	В том числе по годам реализации программы

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
«Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» р.п. Степное Советского района Саратовской области

	МАУ ДО СШ р.п. Степное
	всего
	57557,9
	18632,6
	18159,2
	20766,1

	местный бюджет
	50462,8
	14337,5
	16759,2
	19366,1

	областной бюджет (прогнозно)
	2895,1
	2895,1
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства (прогнозно)
	4200,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	1.

	Основное мероприятие:

«Обеспечение круглогодичного функционирования спортивных объектов учреждения»
	МАУ ДО СШ р.п. Степное
	всего
	57557,9
	18632,6
	18159,2
	20766,1

	местный бюджет
	50462,8
	14337,5
	16759,2
	19366,1

	областной бюджет (прогнозно)
	2895,1
	2895,1
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства (прогнозно)
	4200,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	1.1.
	Мероприятие 1

«Расходы на выполнение муниципального задания муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» р.п. Степное Советского района Саратовской области
	МАУ ДО СШ р.п. Степное
	всего
	54635,0
	15709,7
	18159,2
	20766,1

	местный бюджет
	50435,0
	14309,7
	16759,2
	19366,1

	внебюджетные средства (прогнозно)
	4200,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	1.2.
	Мероприятие 2
«Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы»
	МАУ ДО СШ р.п. Степное
	всего
	922,9
	922,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	27,8
	27,8
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	895,1
	895,1
	0,0
	0,0

	1.3.
	Мероприятие 3
«Обеспечение соответствия муниципальных учреждений спортивной направленности требований, федеральных стандартов, санитарных норм и правил, требований противопожарной и антитеррористической безопасности»
	МАУ ДО СШ р.п. Степное
	всего
	2000,0
	2000,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	2000,0
	2000,0
	0,0
	0,0

».
Верно
Руководитель аппарата                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            И.Е. Григорьева
3